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25. Juni 2024

Die Freisprechungen in den grinen Berufen starten
Junge Fachkrafte beenden erfolgreich ihre Ausbildung!

In diesen Tagen zeigen Absolventen/innen aller griinen Berufe bei
den betrieblichen Abschlussprifungen, was sie in den
vergangenen zwei bis drei Jahren ihrer dualen Ausbildung gelernt
haben. Im Anschluss erhalten die erfolgreichen Priflinge im
feierlichen Rahmen mit Familie und Freunden und zahlreichen
Ehrengasten ihre Berufsurkunden.

Zu den Freisprechungsfeiern laden wir Sie herzlich ein (siehe
Terminliste)! Vorab findet jeweils ein Fototermin statt.

Gerne bieten wir Thnen Detailinformationen zu
Absolventinnen/Absolventen und den Ausbildungsberufen.

Die Uberreichung der Urkunden erfolgt durch die Prasidentin der
Landwirtschaftskammer Ute Volguardsen,
Vizeprasidenten/Vorstandsmitglieder oder den Geschéaftsfihrer der
Kammer, Dr. Klaus Drescher. Die Freisprechungen haben eine grol3e
Bedeutung und werden gebthrend gefeiert, in der familienverbundenen
Agrarbranche. Haufig bleiben die ehemaligen Auszubildenden in engem
Kontakt zu ihren Ausbildungsbetrieben.

Nach dem Berufsabschluss starten die Absolventen/in entweder als
Mitarbeiter/innen im Betrieb oder als Betriebsnachfolger/in durch. Einige
streben den Besuch einer Fachschule oder sogar ein Studium an.
Umfangreiches Fachwissen ist heute in allen Agrarberufen gefordert, um
die vielfaltigen komplexen Produktionsanforderungen zu erfiillen. Auch
Managementaufgaben wie Mitarbeiterfiihrung und strategische
Betriebsentwicklung sind gefragt. Zunehmend liegt der Fokus auch auf
digitaler Kompetenz — die Nutzung von App-basierten Anwendungen
und voll- oder teilautomatisierten Systemen wie z. B. Melkrobotern
gehort in vielen Bereichen bereits zum Alltag.

Rund 1.800 junge Menschen befinden sich in Schleswig-Holstein in
einer Ausbildung in den zwo6lf Agrarberufen (Landwirt/in, Forstwirt/in,
Fachkraft Agrarservice u. a.), davon sind ca. 30 % Frauen. Die
Ausbildungszeit betragt in der Regel drei Jahre.

Das neue Ausbildungsjahr beginnt am 1. August und fur die
Landwirte/innen bereits am 16. Juli.

Wir freuen uns uber lhre Berichterstattung.

Teilen Sie mir gern lhre Teilnahme mit (drixen@lksh.de).

Mit freundlichen GrifRen
gez. Daniela Rixen

Anlage: Freisprechungstermine

7

Landwirtschafts-
kammer
Schleswig-Holstein

Pressemitteilung

Griiner Kamp 15-17

24768 Rendsburg

Telefon: 04331 9453-109, 111
www.lksh.de




Freisprechungstermine 2024
Anmeldung bitte per Mail an: drixen@lksh.de
Bitte kreuzen Sie in der Ubersicht an, an welchem Termin und mit wie vielen Personen Sie
teilnehmen mochten.

Kreis

Steinburg /
Pinneberg

Schleswig-
Flensburg

Dithmarschen

Nordfriesland
Segeberg/Stormarn

Lauenburg (M6lIn)

Rendsburg-
Eckernforde

Plon / Ostholstein

landesweit

landesweit

landesweit

landesweit

landesweit

Berufsabschluss

Landwirt/in

Landwirt/in

Landwirt/in

Landwirt/in

Landwirt/in

Landwirt/in

Landwirt/in

Hauswirtschafter/in
UND Fachkraft
Agrarservice

Forstwirt/in

Milchtechnologe/in
Milchwirtschaftl.
Laborant/in

Pferdewirt/in

Werker
Landwirtschaft
Fachpraktiker
Pferdewirtschaft

Termin

08.07.2024
19.00 Uhr

09.07.2024
19.00 Uhr

10.07.2024
19.00 Uhr

11.07.2024
19.00 Uhr

11.07.2024
19.00 Uhr

12.07.2024
19.00 Uhr

12.07.2024
19.00 Uhr

16.07.2024
18.00 Uhr

19.07.2024
11.00 Uhr

19.07.2024
14.30 Uhr

24.07.2024
19.30 Uhr

29.08.2024
14.00 Uhr

Landwirtschafts-
kammer
Schleswig-Holstein

Veranstaltungsort X

Landgasthof Wacken,
Hauptstr. 25, 25596 Wacken

Hotel Goos,
GrolRRe Str. 92, 24855 Jibeck

Dithmarscher Grillscheune,
Dellbriick 8, 25704 Bargenstedt

Koogshalle, Sophien-
Magdalenen-Koog 8, 25821
ReulRenkoge

Fichtenhof, Fichtenhof-Saal, An
der Kirche 1+6, 24635 Rickling

DEULA SH, Landmaschinenhalle,
Gruner Kamp 13, 24768
Rendsburg

Gruber Hof,
Hauptstr. 55, 23749 Grube

Hotel/Restaurant Convent Garten,
Hindenburgstr. 38, 24768
Rendsburg

Lehranstalt fur Forstwirtschaft,
Hamburger Str. 115,
23795 Bad Segeberg

Lehr- und Versuchszentrum fir
Milchwirtschaft,
Luisenstr. 4-6, 23714 Bad
Malente
Hotel/Restaurant "Alter
Landkrug”, Festsaal
"Holsteinisches Haus",
GroRRe Muhlenstr. 13, 24589
Nortorf

Hotel/Restaurant "Alter
Landkrug”, Festsaal
"Holsteinisches Haus",
Grol3e Muhlenstr. 13, 24589
Nortorf

Anzahl
Personen
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