

Pressemitteilung

Grüner Kamp 15-17 24768 Rendsburg

www.lksh.de

Telefon: 04331 9453-109. 111

25. Juni 2024

Die Freisprechungen in den grünen Berufen starten Junge Fachkräfte beenden erfolgreich ihre Ausbildung!

In diesen Tagen zeigen Absolventen/innen aller grünen Berufe bei den betrieblichen Abschlussprüfungen, was sie in den vergangenen zwei bis drei Jahren ihrer dualen Ausbildung gelernt haben. Im Anschluss erhalten die erfolgreichen Prüflinge im feierlichen Rahmen mit Familie und Freunden und zahlreichen Ehrengästen ihre Berufsurkunden.

Zu den Freisprechungsfeiern laden wir Sie herzlich ein (siehe Terminliste)! Vorab findet jeweils ein Fototermin statt.

Gerne bieten wir Ihnen Detailinformationen zu Absolventinnen/Absolventen und den Ausbildungsberufen.

Die Überreichung der Urkunden erfolgt durch die Präsidentin der Landwirtschaftskammer Ute Volquardsen,

Vizepräsidenten/Vorstandsmitglieder oder den Geschäftsführer der Kammer, Dr. Klaus Drescher. Die Freisprechungen haben eine große Bedeutung und werden gebührend gefeiert, in der familienverbundenen Agrarbranche. Häufig bleiben die ehemaligen Auszubildenden in engem Kontakt zu ihren Ausbildungsbetrieben.

Nach dem Berufsabschluss starten die Absolventen/in entweder als Mitarbeiter/innen im Betrieb oder als Betriebsnachfolger/in durch. Einige streben den Besuch einer Fachschule oder sogar ein Studium an. Umfangreiches Fachwissen ist heute in allen Agrarberufen gefordert, um die vielfältigen komplexen Produktionsanforderungen zu erfüllen. Auch Managementaufgaben wie Mitarbeiterführung und strategische Betriebsentwicklung sind gefragt. Zunehmend liegt der Fokus auch auf digitaler Kompetenz – die Nutzung von App-basierten Anwendungen und voll- oder teilautomatisierten Systemen wie z. B. Melkrobotern gehört in vielen Bereichen bereits zum Alltag.

Rund 1.800 junge Menschen befinden sich in Schleswig-Holstein in einer Ausbildung in den zwölf Agrarberufen (Landwirt/in, Forstwirt/in, Fachkraft Agrarservice u. a.), davon sind ca. 30 % Frauen. Die Ausbildungszeit beträgt in der Regel drei Jahre.

Das neue Ausbildungsjahr beginnt am 1. August und für die Landwirte/innen bereits am 16. Juli.

Wir freuen uns über Ihre Berichterstattung.

Teilen Sie mir gern Ihre Teilnahme mit (drixen@lksh.de).

Mit freundlichen Grüßen

gez. Daniela Rixen

Anlage: Freisprechungstermine





Freisprechungstermine 2024
Anmeldung bitte per Mail an: drixen@lksh.de
Bitte kreuzen Sie in der Übersicht an, an welchem Termin und mit wie vielen Personen Sie teilnehmen möchten.

Kreis	Berufsabschluss	Termin	Veranstaltungsort	X	Anzahl Personen
Steinburg / Pinneberg	Landwirt/in	08.07.2024 19.00 Uhr	Landgasthof Wacken, Hauptstr. 25, 25596 Wacken		
Schleswig- Flensburg	Landwirt/in	09.07.2024 19.00 Uhr	Hotel Goos, Große Str. 92, 24855 Jübeck		
Dithmarschen	Landwirt/in	10.07.2024 19.00 Uhr	Dithmarscher Grillscheune, Dellbrück 8, 25704 Bargenstedt		
Nordfriesland	Landwirt/in	11.07.2024 19.00 Uhr	Koogshalle, Sophien- Magdalenen-Koog 8, 25821 Reußenköge		
Segeberg/Stormarn Lauenburg (Mölln)	Landwirt/in	11.07.2024 19.00 Uhr	Fichtenhof, Fichtenhof-Saal, An der Kirche 1+6, 24635 Rickling		
Rendsburg- Eckernförde	Landwirt/in	12.07.2024 19.00 Uhr	DEULA SH, Landmaschinenhalle, Grüner Kamp 13, 24768 Rendsburg		
Plön / Ostholstein	Landwirt/in	12.07.2024 19.00 Uhr	Gruber Hof, Hauptstr. 55, 23749 Grube		
landesweit	Hauswirtschafter/in UND Fachkraft Agrarservice	16.07.2024 18.00 Uhr	Hotel/Restaurant Convent Garten, Hindenburgstr. 38, 24768 Rendsburg		
landesweit	Forstwirt/in	19.07.2024 11.00 Uhr	Lehranstalt für Forstwirtschaft, Hamburger Str. 115, 23795 Bad Segeberg		
landesweit	Milchtechnologe/in Milchwirtschaftl. Laborant/in	19.07.2024 14.30 Uhr	Lehr- und Versuchszentrum für Milchwirtschaft, Luisenstr. 4-6, 23714 Bad Malente		
landesweit	Pferdewirt/in	24.07.2024 19.30 Uhr	Hotel/Restaurant "Alter Landkrug", Festsaal "Holsteinisches Haus", Große Mühlenstr. 13, 24589 Nortorf		
landesweit	Werker Landwirtschaft Fachpraktiker Pferdewirtschaft	29.08.2024 14.00 Uhr	Hotel/Restaurant "Alter Landkrug", Festsaal "Holsteinisches Haus", Große Mühlenstr. 13, 24589 Nortorf		